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KEHENESflüH 
VEGYES TARTALMÚ FÜGGETLEN LAP 

Heajelea mmim vasárnap retteL 
Btfisetest in : Kftéac évre 8 korona, fcU-m 4J 

korona, negyedévre 2 korona. 
írrr* n á m ára darabonként 20 Mlér. 

S z e r k e s z t ő s é g et kiadóhivatal: 
Dinkgreve Nándor könyvnyomdája Olldfimőlkör 
ide lulezendök a szellemi részt illető köziemén)., 

hirdetések és rnindennemB pénzinctékek. . > 

A koleraveszedelem 
tanulságai. 

Jelek szerint a veszedelemnek si
kerül gátat vuiuii s a kolera etszige= 
telve, marad. Reményünk alapja egyrészt 
az. "hogy még ott is, ahol presentiv in
tézkedéseket kell tenni, ahol a kolera 
asiatica egy-egy esetét konstatálják is, 
— ott is sikerül útjába állani az öldöklő 
kórnak: de másrészt különösen erősbül 
a reményünk, hogy hazánkat s enész 
Európát elkerüli a veszedelem a miatt, 
hogy noha Olaszország volt a góca a 
kolerának, a sürün lakott, piszkos, egész
ségtelen lakasti nagy olasz városok is 
megkíméltettek s a kolera Olaszország
ban is elszigetelődött, tehát ott is. ahol 
még a pauperismns is melegágya az 
emberpusztitó kórnak. 

. Mintha tehát a koleráról való cik-
kezés nem volna aktuális ? Csalódunk. 
A félelmes ellenség még mindig táto
gatja felénk rémes arcnla'.ját: atn Ita 
hátat fordított volna isL egyet kétségen 
kivül elárult fenyegető jelentkezése. Gon
doljunk- azokra a hatósági kiáltványokra, 

amelyek a Kolera elleti való védekezés 
jegyében megszólaltak. Mily beszédesek 
és mily jellemzők a mi higiénikus vi
szonyainkra Hogy a széniét és htilla-
dékot takarítsuk el, liô -v vezető' csa-
tornáink ne legyenek bseillus-inelegágyak 
és egész atyafiság ebből az elemi figyel
meztetésekből. :~— 

Rettegve gondolunk utcáink miaz-
inás pocsolyáira," csatorna rendezetlen
ségünkre, közvizünk gondozatlaiiságára 
s melyek csak ilyenkor, a járvány im-
itiitir>iis veszedelme idején állítják eg (elé 
hajúnkat 

De helyesen van-e ez igy ? 
L'ehogy is van helyesen ! Nagyon 

is helytelenül var.. • Olyanforma a mi 
állapotunk, mint azé a háztulajdonosé, 
akit örökösen aggaszt a tözveszedelem 
elkovetkezése, de azért állandóan halo
gatja a hazat tűz ellen biztosítani. 

Nálunk is a veszedelem gondola
tára sok embert emésztett a gond nem
csak az eí.ryes házakban mutatkozóetész-
ségellenes állapot miatt : de a közre 
tartozó minősíthetetlen rendezetlenség. 
— ázsiai állapot miatt, amelyhez ha 

hozzávesszük piacainkra hordott'és köz-
élelmezésre szánt, az egészségnek való
ban hadat üzenő hamisított, éretlen, 
vagy megromlott piaci árucikkeket, ~ 
nagy csodálkozással kell egy kis, de 
gyanús jellegű szójátékkal megjegyez
nünk, hogy ilyen ázsiai állapot között 
az ázsiai kolerának szinte nem is szabad 
lett volna minket elkerülnie; 

Ha csak azt éritök el. hogy a pi
aci kozrendészet javulna, ha a piacra 
elárusitás céljából behozott élvezhetetlen 
s egészségtelen cikkek kíméletlenül el
koboztatnának. — nem sajnálnók a ki
csiny ijedelmet. Ha a magisztrátus annak 
a tudatára jutna, hogy a legnagyobb 
értek gondozása mégis az emberélet, az 
egészség védelme, — már szinte örül
nünk kellene, hogy egy kissé a kolera 
asiatiea megfordítására ösztökélte a ha
tóságot a mi ázsiai higiéniánknak. 

Legyen ennyi hasznunk a kolera-
veszedelem liiréból. Akkor jajgatni, mi
kor a házunk leégett, az együgyű kár
vallott módszere : a veszedelemnek ki
kerülése, a férfias és a szükséges. Mivel 
pedig maguk a köztisztaságra és a köz-

A kopolya. 
Willminn IIUJ 

Apostag faluban, mintegy kétszáz lé|*s-
nyire a Dunától, van egy kis tó. Kópolyának 
hivjak.Az egyik fele mély, a másik oiy sekély, 
hogy kenderasztatótiak használjak. Azaz c-aK 
használták, mert biz' ott réges-régen se hire, 
se hamva a kenderáztatásnak. 

A jámbor _apo-tagiak, ha arra mennek, 
keresztet veinek és ugy mennek tovább. 

GyOnyörtl virágos rét veszi körül"a kis 
áztatót és tavat. De Isten irgalmazzon annak, 
aki nem-ismeri a mélységet és bemereszkedik. 
Az bizony ott vész. 
" - 'A. tó partján annyi a kfk katáng, hogy 
a járókelő akaratlanul is a. földre, majd az 
égre 'néz, hisz' a virág színe vetekedik az ég 
azurájával. 

Csodálatos, hogy a gyermekek, bár, az 
egész Jáluban nincs, oly sok és szép virág, 
mint a Kopolya körül, mégis iukább beérik a 
kanalával, szarkalábbal, vadrezedával, mintsem 
a t.i mellé merészkedjenek. S ha egjiket-

másikát inégiiodehh csábítja a vakító kékség, 
a többiek hamar visszahúzzak, ijedten, sut
togva marasztaljak, mintha még csak az' 
említésre is vészt hozna. 

— Ne menj oda,mert jön a kenderhaju 
asszony; elvisz magával! 

Azt hiszem, kis pajtásaim, szeretitek a 
regéket. Hadd mondom el a Kopolya regejet, 
tan ti is oly szívesen hallgatjátok meg, mint 
amilyen jó szívvel mesélte azt nekem az öreg j 
Krzsok néni. 

Sok, sok esztendővé' azelőtt, — kezd'e | 
Erzsók néni — nagy kendörtermölö falu veit | 
Apostag. A merre csak a szöm nizötl, szép 
sárguló kendörfödeket-lehetett latnya. 

Mos mán azoknak helyén szőlők és | 
gyümölcsös/kertök vannak. A legeslegszöbb 
kendör mégis csak. az én gazd' uram, Kaimat 
Péter földjin termőit. 

Vöt is neki-mit a tejbö aprítani. Gytllt, 
gyűlt a garas a ládafiába.' De mihaszna? Ijja-
fijja se' vót szegénynek.. Dej-szen ezön-se' 
köllett soká törni a fejét. Magátu' gyfltt a 
mögoldás. • 

. Ipp"ii abban az időiajlian tért a másvi
lágra Bodnár, a falu takácsa, magara hagyva 
egyetlen .cselédjet. Lenkét. Lányául fogadta az 
én ald"tt jó. gazdáin — Isten nyugoszta'ja 
szögényt — mert biz' alig egy félesztendő 
utan ötet is magához szeditota a Teremtő. 

Másod izbe' lött árva a kis Lenke. Szép 
gyerök vót az Istenadta! Szószke a haja, 
búzavirág a szOme. Körülbelül tizenegy éves 
vöt a leiköm. — a mikor észre vettöm, 
hogy napru-napra szomorúbb, sápadtabb lött, 
oszt mindig a Kópolyáf kerülgette. Hiába 
iiili'iUem. bogy hát ne mászka'jon arra, mert ' 
hisz' a ki nem tudja a járását, ne is próba' 
kőzzék arra, mer' -kukk. az nem sok, de 
még annyit se nion'hat és ottvfsz. 

.Mintha csak borsót hánytam ..-v.-n a 
falra. Mindig ott lehetett ütet látni. 

Egysző azt' mégis kérdőre vontam, hogy 
hát mi bántja a lelket. Huzakodott, vonakodott 
de oszt mégis csak előadta a baját. Tisztán 
van még az eszömte'stórn'-szöra. e'mondom. 

— Erzsók ifiül," — ÍRy szútlitotl a 
drágám, — mar Ketszó' egymásután almomba' 
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egészségügy terén tör ténő permanens 
| enn iva lókra vonatkozó törvényünk és 
•zabályzataink is felette lazák (a meg
levőket sem tartják bel gondoskodnunk 
kel l , hogy a legjobban értékelt kincs 
védelme : az emberi egészség több gond
dal és féltékenyebben óvassék. 

Ha mindezek az évtizedes "mizériák 
orvosoltatnának : az idei nyár után ijeszt
gető kolera hírek i jedtségeért jó kár
pótlást kapnánk 

De félünk tőle, hogy a mi keleti 
fatalisrnusunkkal mégis csak inkább be
várjuk — a ház l e égésé i ! 

Rozmaring. 
Kiesi bilu mellett vitt ol a vonat 
lát tam rozmaringos kis ablakukat, 

kinek dereka, mint a rózsa ring, 
Lenge mint a nádszál, mint a rozmaring. 

Délceg legényt láttam, az utcán haladt 
S inegáilutt a kicsi ablakuk alatt. 
Meg se kopogtatta, egy hangot se szolt: 
Rozmaringos ablak maris nyitva volt. 

Nem igen esett sok szó az ajkakon 
Csak ugy nézték egymást nagy hallgatagon. 
— Mögöttük száguldva, egy világ kering — 

s egy-sz.il rozmaring. 
llalla Miklós. 

Kinevezés Békássy István vármegyénk 
alispánja dr. Polcrer Dezső helybeli közigaz
gatási gyakornokot tb. szolgabiróvá nevezte ki. 

Vendéglátás. A sorozó bizottság pol
gári elnöke Radó Gyula, tegnapelőtt este 
vendégül látta a sorozó tiszt urakat. A láto
gatás Radó • Dénes sömjéni kastélyában tör
tént s vidám lakomával végződött 

Hivatalvizsgálat. Takách Márton- lő-
Szolgabíró folyó h<W 21-én a magyargencsi 
körjegyzői hivatalban .vizsgálatot tartott s a 
példás rend felett a körjegyzőnek megelége
dését fejezte kl. 

Tanítói korpótlék. Neuherc Sarolta ke
nyerű tanítónőnek, Fehér István jánosházai 
és Nagy Jeuő magyargencsi tanítóknak a val
lás és közoktalázügyi miniszter első ötödéves 
korpotlék fejében évi üuo kor t utalványozott. 

Királyi kegyelem. Dr. Guáry Leo vár
megyei aljegyző tönb már egy esZteudeiénél, 

¥75F •E K. 
Törvényhatósági gyules. Vasvárme

gye lOrvényhatósági bizottsága hétfőn tartotta 
^_xeud* ,s /öszi gyűlését, melyen tudomásul vet

lek dr. OstfTy Lajos orsz. gyűlési képviselő
nek a vármegyei aljegyzői állasáról történt 
lein >:..!.i-a'. egyszersmind szorgalmas mun
kásságát jegyzőkönyvileg örökitelték meg. A 
lemondás folytán megüresedett állast a no
vemberi megyegyülés tölti be. 

hogy párbajt vivott Vidos József lőhadnagy-
gyal. A szombathelyi kir. törvényszék Guáryt 
a párviadalért egy hónapi államfogházra Ítélte. 
Az.Ítélet jogerős lett és dr. Guáry Leo a 
királyhoz fordult kegyelemért. Az értesítés 
a szombathelyi kir. ügyészséghez megjött, 
hogy.a'királyi kegyelem az egy hónapi ál
lamfogház büntetést elengedte. 

Esküvő. Almási Károly külsővathi rk. 
tanitó október 8-án tartja esküvőjét Kulsö-
vathon Koller Ilonkával. 

Sertés zar feloldása. Járásunkra a 
sertésvész miatt zárlatol rendellek el. E zár
lat a héten már feloldatott és Csütörtökön a 
serlespiac élénk forgalommal meg is tartatott 

öngyilkos nrileány. Neopor'. László 
helybeli vasúti pénztáros 18 éves Margit 
leánya hétfőn öngyilkos szándékkal az állo
más melletti tuba vetette magát. Hulláját 
másnap délulan tudták csak megtalálni a viz 
fenekén. Tettének okául egyes lapok a mos
toha anya szigorú bánásmódját említik meg, 
a teny azonban az. hogy a .példás házias 
nevelést a szülők szigorúan alkalmazták vele 
szemben s ezt nem tudta elviselni. Temetése 
szerdán délután ment végbe nagy részvél 
mellett 

megjelent előttem egy kendörhaju asszony, 
fehér ruhát vise't mög e csomó kek katáng 
rót a kézibe'. Hozzám gyütt, oszt a szömö-
met érintötte véle, és akko' ugy érOztem, 
megnyi'na a főd. És mi möntük. A kezemné' 
fogva rezetött. Aztán egy gyönyörű rétet 
ertünk. Csupa égszínkék virág nyilt a merre 
csak niztem. Oly fényesség vöt ott. Oly 
fényesség! Egy palotáim' ertünk. Azt is mintha 
csupa apró kék csillagukbu' rakták von össze. 
Bémöntüuk a palotába. Sok-sok kis magam
fajta gyerök játszott az udvaron. Közéjeik 
TSSöfltt, oszt játszottunk együtt Egyszörre 
odagyütt hozzam megesleg a kendörhaju 
asszony: haza akart vón' vezet.iyi. Rittam 
uagyou, nem akaróztam elmönui.. De azt 
mondta, csak ngy maradhatok, ha nem kíván
kozom többé haza. Azt akartam mondani, 
tiogy hát «igön. mikor azután* fölébrettem. 
És másodszó' is csak ugy ; történt És én még 
níoH i r i t t vagyok. Pedig* hajh, be szeretnek" 
<KÍa mönni. IV azuta nem gyüt e\ Nem i3 
gyOn. Dgyé Erzsók néném, ugyé nem? 

Ugy s i r ; a leiköm, hogy maj' mögsza-
kadt a szivem bauatába', — foltatta a «falu 
bölcse* bőbeszédűen — mert hisz' nem segít
hettem rajt. l'edig mögvót mindöne, a mit 
csak a szüme-szájs kívánt Hiába. Egyre 
sápadt Mán csak az árnyéka vöt i t t 

Egyszö mikón kendőráztatás után haza
felé ballagtunk, mögáll a kis Lenke, hallga-
tódzik, fölsikolt: «A kendörhaju asszony 
oszt szalad vissza. Mi is hátra néztünk, de 
nem láttunk egyebet, mint egy pár szál olyan 
kék virágot a Kopolya mély felinél, mint a 
milyen azelőtt nem vöt ott soha. D» 0 mán 
akko' ott vot, utána nyúlt '« akarta szakaj
tani, de mügesuszoti a lába . . . és mire mi 
odaértünk, már uem láttuk sehun, csak a viz 
bugyboréko't hangosan, mintha a' is mon
dogatná, «Volt, nincs! Volt nincs» ! A kis 
árva mán akkor lönt játszott a többi gyerökke'. 

Másnap aztán tele volt a Kopolya kör
nyéke szép k é k - virággal, melynek színe 
vetekedik a végtelen égbolt azurájával. 

Sznrkálás A oosszu vért kíván: Ta-ács 
Imre pápóczi legény legalább ezt vallja. Ez. 
ért tehát belenyúlt a lajbi zsebébe, elővette 
bicskáját s az arra menő Fábián Lajost oly 
alaposan meglékelte vele, hogy alighanem 
belehal sérüléseibe. 

A bornak t á r t p a l á é b a n árusí tása . 
Október hó 1-tól kezdve szigorú ellenőrzés 
ala- kerülnek a zárt palackokba árusított 
borok. A kereskedők és vendéglősök ugyanis 
kötelesek a palackokra saját nevüket viselő 
-vignettákat helyezni, melyeken kitüntetendő 
a bor minősége, az üveg tartalma és ineny-
nyisége. 

Elmarad a népfölkelők jelentkezese. 
A honvédelmi miniszter, tekintettel a .fenye
gető kolera járványra a népfölkelők időközi 
jelentkezését ez évben megszüntette. 

Bir tokvásár lás . A Col ezer-félt birtokot 
e hó 19-en a Klein Testvérek 130 ezer ko-

•v 

ronáért megvásárolták. 
Entbaesett gyermek. Neraeskocs hatá

rában levő egyik kútba beleeselt egy kis 
gyermek, a Szenes József ottani gazda Kál
mán nevű kis fia. Mikor ki akarták menteni, 
már bele is fu ladt. A megindított nyomozás 
megállapította, hogy a történtekért senkit 
sem lehet felelősségre vonni. 

Cirkusz Reulow cirkusza, csütörtökön 
este kezdte meg előadásait a Vásár-téren 
felállított hatalmas sátrában. Az első két elő
adás a zord időjárás miatt gyéren látogatott 
volt, ne a tegnapi már népesebb. Ma délután 
4 és esie 8 órakor nagy előadások lesznek, 
ezek utan pedig még kettőt tartanak. A cir
kusz teljesen fedett és szélmentes, a közön
ség teljes kényelmére van felszerelve. 

A boba-csáktornyai vasút. Amikor ezt 
a vasutal megépítették, azzal a célzattal, hogy 
valamikor elsőrendű vasultá alakítják át s a . 
l'ozsony-fiumei vasúti forgalom -lebolonyitására 
használják fel. Ezt hangoztatta boldog emlé
kezetű Baro.s Gábor miniszter is, amik r a. 
vasutat 1890 ben megnyitotta. Sok év után 
most látjuk első Ízben a törekvést az eszme 
megvalósítására. A tervbe vett intézkedések 
szerint uvyanis kilátásunk van rá, hogy a 
vonalat nagyobb teherbírásra és gyorsabb 
járatokra rendezik be.Ezt a vasúttársaság már 
el is határozta s az építést a jövő évben 
megkezdeti. » 

Magasi csendőröket kér. Kemenés-
magasi község képviselőtestületének határo
zatából f. hó 28-án küldöttségileg járul a 
csendőrkerületi parancsnoksághoz és a bel
ügyminiszter elé, hogy a mindinkább veszé
lyeztetett élet- és vagyonbiztonság megóvására 
csendőrőrsöt kérjen. A küldöttség tagjai lesz
nek: a biró, jegyző ésSzényi István képviselő
testületi tag. 

Éjjeli garázdálkodás Hencs Károly 
tokorcsi lakos 17-én éjjeli 11 órakor be
verte Tóth Antal gazdálkodó házának abla
kát A járásbíróság előtt számol érte. 

Sorolás. A pénteki sorozásra 153 
czelldömölki, bobai es egyházaskeszői legény 
állott elő. Közülük az I . korosztályból 17-et, 
a I I . korosztályból 8-at, a Ill-ikböl 7-et visz
nek katonának. Szombaton az asszonyfai, 
köcski, simonyi legényekből -183-at állítottak 
elő, bevált 69. •' 

Halálozás. Felkér Dezső nemeskocsi 
bérlő mult vasárnap 47 éves korában és 
hosszas szenvedés után meghalt. 
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Q in j tng l t á t E IÍO l & á o ejjul Tokur-
cson tü ütött ki. Vidus József földbirtokos 
cselédlakása és istállója *.geit el, mint
egy 72(10 korona kart okozva. A tüz' 
keletkezésének gyújtogatás lel-, tett az . ka. A 
gyanúsított Marton József- volt lovászt a 

- csendőrség letartóztatta a átadta a járás
bíróságnak. 

Az állatok számának szaporítása. A 
földmivelésügyi miniszter azon dolgozik, hogy 
hazánkbán a szarvasmarhák számát nagyban 
fokozza. E célból megkereste az ország va+v 
mennyi törvényhatóságát és gazdasági egye
sületet, hogy javaslatokat terjesszenek föl. 

Mit igyunk? Ez ma a legfontosabb kérdés, 
tekintettel a koleraveszélyre. A legjobb ital 
volt és marad egy j ó természetes ásványvíz, 
annál is inkább, mert a közönséges ivóvíz 
felforralás után sem felel meg teljesen a cél
nak, "és - mért féTforralás után teljesen íztelenné 
válik. Magyarország bővelkedik természetes 
ásványvizekben, es azokat a legnagyobb orvosi 
kapacitások ajánljak, minden fertőző betegség 
ellen. A királya ezen savanyu ásványvizeknek 
a «Borszéki" víz s aki ezeket is-za, a leg-
nie-zebbiiienő elővigyázatosságának adja tanú
jelét, minden' inlektió ellen, mert ezen vizek 
teljésen csir imentesek,..és semmiféje pathogen 
baktériumokat nem .tartalmaznak. Megcendela 
hetők a Magyar ásványvíz forgalmi es k:vi-
tcii r l.-nál, Itiross utca - i " . . Teief- n 102 Si. 

Három ér tékes diszalbnntot aidoti eddig 
ajándékba rendes olvasóinak a Budapest 

- politikai napilap, m o s t készül alieuyédik, mely 
"tartalom «•-. kiállítás tekintetében még tulha-

- ladja a*- e'őbbemeket. Ezek a< ajándékok 
— jei.Miiekeny.-a e lő - , gitlk a Budapestnek 

amúgy i« nagy elterjedéséi, meri minden 
előfizető igazán olcsón jut egy-igén < rt -kes 

; ini l lé .z . -••• y tartalmas jó laphoz. A Budapest 
a-.fii.u. ISras.Kossuth part lapja, mint olyat 
felkeresik dolgozatainkul a legjobb ii -k^-.-o 
soib.tii.maga a part vezére Kossuth fenne, 
belső munkatárs;.!. is csupa kipróbált e r ük. 
Akik mindent .megteáznék, hogy a lap és 
aim.ik egyes rovata eleiik. változatos legyen, 
szóval, hogy a Budapest a legnagyobb lapokkal 
pgyenertékO magas színvonalon álljon. Klr-fi-

- zetesi ara fel évre 12 korona, mely összeg 
egyszere bekiildve mar jogol ad az előfizető
nek az uj.vi albumhoz. Mutatványszámot 
ingyen küld a Budapest kiadóhivatala.. Buda
pesten IV. Sarkantyús u. 3. 

Tejszövetkezeteink 1909-ben A ma
gyarországi tejszövetkezetek az elmúlt évben, 
•azok szamát tartva szem előtt, bizonyos esést 
mulatnak, amennyiben az 1908 évben műkö
dő 558 tejszövetkezettel szemben 1909 ben 
Csak- 5-í* tejszövetkezet, azaz 17-tel keve.-ebb, 
működött Ez a visszaesés azonban c.-ak 

- látszólagos, mert az 1909. évi Bsszeátlitásból 
azok a tejcsarnokok, melyek a szövetkezeti 

rnevei csak bitorolják, töröltettek. Igy. magya-
a-Mázliaio meg az, hogy a tejszövetkez. lek 

f tárnának leszállítása, dacára a vájtermelésnél 
inét:- bizonyosemelkedésmntatkozík.l908-ban 
mik. r még s zámos e.Csarn-k is szövetkezet 
HM •-alatt.•mü\.Hl;.tt, — a t*| szövetkezetet 

'2S3ll.7'Í7" kg; • vajat készítetlek, áz elmúlt 
- evb'n' :pTdtt£..dacáfr a tejszövetkezetek szam-

| » - . ' . i , , . . . , - . . : - A .., '_> í-50 00 ! kr. 

y.o.i ,.,-.•T,-T?..t:,k. -i;>.:174 kguia. többel. Élni 

1908 ban. A mult évben a tejszövetkezetek 
által értékesített tej, vaj es tejgazdasági 
melléktermékek értéke mar majdnem kerek 
ti.-, millió koronara tehető A hazai tejszövet-
kereteknek nagy lubajuk v..lt az, hogy igen 
kicsinyek. Tudomásunk szerint az illetéke-
korok azon {áradoznak, hogy ezentúl 3 — I 
egynáfchoa köatl taki^-JUkwég köz.v szövet
kezetben dolgozza fel a tejet. 

Nemhogy megijedni, d e'egyáltalán l.rr 
tani .-em kell a kolerát I áauak, aki állan
dóan tart hazában egy palack Esterházy cog-
nácöt. Jobb ellenszere a kolerának nincs is. 

Kész földünkbe ősszel ültessünk -
Szőlő e> földbirtokosok, kertészek és ház
tulajdonosok legolcsóbban juthatnak szótő-
oltvany, hazai gyökeres s. ölővesszökhoz, 
gyümölcsfák és rózsafákhoz, ha »z őszi arak 
rol. árajánlatot kérnek ilór Gyuta faiskola-
tetenéjdj L'ellilómúlk. 

Dr. Windholz Zsigmond voitJjo-
honci k . i ronos Szombathelyén lErzsébct-
királyné-utca 22. szám alatti á l talános 
orvost eyakörlal mellett Röntgen-, viz-. 

Jánosháza. 
Rovatvezető: BORS. 

vizsgáló-I vér- es egyéb orvosi 
i intézetei "téfesitell 

I 

az ásványvizek királya, angolkór 

és vérszegénység ellen páratlan 

gyógyszer Mini üdítő és Itüsilö 

I ital IVhviTéfso titltiiléll ri/.ék közöli 

Főraktár Czelldömólkön: 

GAYER GYULA UTÓDA 
R Ó H P Á L céqnél. 

Ára. ' , . I I 1 ... 2 l i l 
:t(i 14 i-fí i l i tiil 

Cv. vissz. 8 I " 12-1.4 ' 

A sertéspiac kihelyezése. Illetékes ..y 
lielyrrH-arTot-vrtnstteiiHk beiinllliki'!.—lingy a 
sertéspiacot Jánosházdrol a jelenlegi helyéről 
a városon kivul fogdák elhelyezni. 

A karakói korcsma njabb elárvere
zése Legutóbb jeleztük már. hogy a vallás
alapítvány tulajdonát ké|>ézfl korcsniaépületet 
Karakon l/.vy Sándor megvette K375 koro
náért. A község mindenáron meg akarta sze
rezni, ezért 31 Hi koronát reáigért a minister-
nel. igy ujabb, árverést tűztek ki s vasárnap 
1,2 ezer koronáért a község tulajdona lett. 

Jánosházai miseriak. Xébány éy előtt 
a jánosházai iparosok és kereskedők kérvé
nyeztek a celldömölki járásbíróságnál, hogy 
szerdai napra ne idézzenek be senkit Janos-
hazarol, mivel hetivásár lévén, sok anvagi 
kan szenvedhetnek. Az igaz. hogy a kérvény 
eredmény nélkül maradt, de minek is kellett 
volna, Jiisz most szerdán d. .-. Spórára luv-
'ak össze a képviselőtestületi tatokat, nem 
gondolva arra. hogy •a -kereskedők, és. iparosok 
el vannak foglalva. Ez is mutatja a tükrét a 
városházi politikának A kerttel képviselőjét, 
«ii. i'-t.lTy Lajost megkert.k a jánosházai vá
lasztók, ejy kis tisztító munkára, Hát e/t is 
figyelni* I " ' ajánljuk. 

Per egy tatelep miatt. A kolera elleni 
itiiezke.le-es' miatt a jánosházai sertéspiac 
melletti fatelepei is -ki ; 
io-!i..l\de in..-! sült ki,' 

a s a a a a a a a a a a a a a a 

I Kiadó! Kiadó! 
a 
3 

m 

Jáaosházán 

a Vásár-téren, a marhavásár

hoz közel, egy kényelmes ház 

üzlethelyiségnek alkalmas. 
Bővebb felvilágosítási atl 

a tulajdonos 

Szállási Lajos j | 

kovácsmester.' B 

1 eves RÓZSAFÁK, helyszűke mialt 
ösz i ü l t e t ő r e 10 irb S K , 100 db. 45 K. 

— — C u k i s ö i i i árban. , . . 
Gyi imölcslak, stötóolrvánjr i l hazai g y ö k e r e s 1 

. a i ö l ö v a a t i ó k b t — — 

ö a i l U t a t é s r e _ - : laaiaUllptt árban a i i l U I : 

• Ö R GYULA laiskola-lelepe Celldömölk fVaan) 

Ír;35ia-E=« --W " J i 

hogy mily módon 
vette M néháiry. fillérért ez a kereskedő. — 
A. képviselötesfalet' meghallgatása, beleegye-
z tudomása nelkul ••< r«|t biró k.'.tött 
Vele sZ.er?.rt!---t <•- íeiru-'ta igy a ké|>V|Se|ő-
te-'.iilel.a A kej.ve.'lőtesiülei kart.ritesi j^-r-
-si i lamadja mea azon kere-ke.li>; - kénysze
ríteni to'.'ia azonnali kihelyezésre, lléy-vissza
térünk erre. 

Kan'orvalasztás Novak Pál jánosházai 
tanTTöl, a lehetséges fiatalembert, aki a hely
beli állomásán rendkívüli munkásságot fejteti 
ki, akit itt nem ért'-n-k meg. vagy nem 
akarnak ni. gérieni, Halinbúra kántortanító
nak választoltak meg — egyhangúlag. Ugyan
csak öi h'erc-eiigeten is -nvttválaseMták 
osztálytanítónak, ő a halinbai állási . tartja 
meg. Körünkből október 1-én távozik el. 

A rendetlen iskolai bsiratások A 
róni. kafh. eh'mi iskolában 10 án es 17-én 
voltak a beirátások. De milyen lieiratá'ok! 
Ah; iratkozoU be fele. Kénytelen volt az 
iskolaszék kidolviltatni, nógj 19 én újra be-
intások lesznek. Oda se- neki! 20 nál aligha 
iratkozott be több ezen a napim. Kedden — 
azaz 20-an — áiezdődtek volna el az előadá
sok. IV-ugyan kinek? A falaknak? Ilérl hír 
- oii ali« lézenaelt 14—lő gyerek a padok
ban. É- ez kv megy napokon-át <lh, ez itt 
Jánoshazan. ahol wiffiy a rtmh, 
egész ,teflBászetes>. Itt-csak dol Inal m-g fe
nyegetnek, d^ — n.ni büntetnek. I'.rsze, 
hogy. Myen k.rrtlmi nyefk kőzött a i.i:-it.. tirak 
bosszankodnak,—m—iskolák kotm.ak még 
qzapjembér véwén i - a z ^ e ^ c l ő l ; j . gyer-
u,. M-k nu-g- J I JP » og. tí«'i;- c«.,; m-ia de 

http://jei.Miiekeny.-a
http://kere-ke.li
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lama melleit hancúroznak az utcákon; a sző
lők meg jól a markukba nevetnek e rendet
lenség lelett. Szegény .lánosháza, nagyok a te 
bűneid, hogy az «Cr. ily csapásokkal meg
látogat*' 

Elejtett beszédek. 
— Hova, hova. koma ? 
— Megyek á képviselőtestületi gyűlésre. 
— Hogyan? Hiszen ma széria van? 
— Igen szerda van és még hozza heti

vásár is. Ki kellene mennem a piacra egytit-
mast venni, de legfőképpen vásárt, üzletet^ 
csinálni. Mert a szegény ember mas na|>okon 
ugy sem értékesítheti portékáját. S mikor 

i jOmif a konyhára, ily*o—gyülésekliel 

B. Nem, mivel tudják ugy hiszem, hog 
a leányzó nem halt meg — csak alszik. 

A. Gondoltam. 
át*. 

rabolják el az embertől a mindennapi kenye
ret. Hát mikor keressünk, ha nem szerdai 
nap.ml y. •• i a gyűlésre mas nap nem is 
volna jó. mint csak a szerdai' 

— Dgyan miért hívhatnak képviselő; 
. ie..tuleti gyűlést éppen szerdara? 

— .! i . ni - ugy latszik — az lehet a 
cél. hoty etyesek a .bátrabbak közül — 
n- ishessénrk jelén a gyűlésen. ^ 

— M i f ' Talán felnek a bátor, szó
kimondó i n li féktől ? 

— M'-ti-lja, hol nem felnek a bátor, 
s .írnom: • int erektől ? 

A. X • r: ; iT . . ' * nv.\ a/ aicod. mint 
»-•> gyern-" 

B. J.i -:. i.arol jövök 
A. Ha-?, i l . i , l.i-ln hl. ha ha ha':' 
fí. M.i kacagsz > zi-rt ? 
A. M • keressz t- •> órakor .Uno-hazan.-
B. tv. fny hlilyétöl i - tanulhatók 

t ii ilmányi.' n voltam >*>,. 
A. K- lirk, Jl<- iKiS/al't-
B Igen, igen. én tanulinátiyuzni mentein 

'tnograpluai szempontból áz ottani fehér-. 
I ni fekete ilku-ke'.. mert egész banda van ott 

.-I 11. :.Í4t«l volna mindjárt, vagy előbb, 
a . r adtam Volna én azokról felvilágosítási. 

B. Nem gondoltam azt, hogy légtd 
• kel a fi keteleikfl emU-r. 

A. Az eredménnyel meg vagyok" elégedve. 
A törtéueleinlH'l tudom, houy Xeru romai 
• iszár felgyújtotta Hómat, hogy ami. k üsz-
•>•"! végig s. jón. Báthory Erzsébet telnek 
i jen a hóban ves&zitztvne a mezítelen l«u-
i ka:, míg izzadni nem kezdtek slb. Mind 
• yik lelkét bizo.iy.s kéjérzes fojita el ekkor-
i 1 t leolvastam az arcokról, hogy azon fekete-
I süek közi ki szerel zsarolni, kiszipolyozni. 
I csalni, ki az a hírhedt verszt po. ki nyuzza 
I a paraszt Isire: é , haját, ha-a halójukba 
k ntették. 

A. Kezd n dolog érdekes, lenni. 
B. ÍV- • I . o l S k r a í e s az isk.lajanak 

a külsejére görögÖl .z i irta ki . .gooti seauton., 
•ismerd meg Önmagadat., ezt kell ludni és 

i Ihetsz mások f-lett. C-ak azt csodáltam, i 
i zy azon fekeíelelklieknek van olt becsületük. 

Szerkesztői üzenetek. 
• y. B. Ilyen dologban alig lehet tanácsol 

adni. De annyit mondhatunk, hogy a szép-
szavu költők már régen megénekelték, bog; 
a 'szerelem hatalom-, amely nem tür 
semmiféle gátat, előítéletet, szokást. 

F. L. «Az igazi megbocsátáshoz a; 
kell, hogy feledni tudjon.. 

•nmf mmmmm Jkrfiit « fíA^S ^ . 
a tmra/n/mtTmmmmm Jm\mt&mmt£ 
-•• ---^/susr? -ay-MOjk 

Fényképészeti műters; 
: i n z s :-. * t i r . 

van s/erei:e>.-ni ;i n «'• kózón.-eo 

li. tudomására ho/iii. hogy Jniioslía/jití 
(dr. Fiiitili-féle házban) egy a mai koi 
igényeinek IlleufelelóVn" beritiilezétt 

fényképészeti műtermet 
nyitottam. Magamat a n é. közönség 
szíves pártfogásába ajánlva, maradtam 

kiváló tisztelettel 

Berger A. fényképész. 
Bromci l i t nagyításokat é t i f f é l e l u k m á t a rágó 

- munkákat a Irgistinjoiabb árért alkéii l teb. 

• CSUK 

A. Hatcinco^iiaii jauoshazau az egerek? r 
' B Mién? 

A. Ilivel ,/ . Uáui lap mei-zoi.i. amely .. 
V.rbácsolta_eu> ki-. .- azJ-tt.im •.. t;.eja'..ka!.. 

K O L E R A 
vészedé me i d e j é n ' 1 O S A K O D J U N K 

Szent László 

Sági nehéz asztali 
borc; r i a d ó k . 

ozv. Torv Györgyné-
nál Czelldomölkön. 

lertőtl enitő szappannal. 
Darabja 70 fillér. 

Főraktár: Német Márkus ili •• •• irák-
lárábas Czelldomölkön. 

\\irdetéseket j u tányos 

-á ron IHve-sz a 
K l A D ÖlL i V A T A L . 
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Nemes téli alma 
eladó nagyban, esetleg fánként Pa.-

Kemenesen, az urad tiszttartóságnál 

u. p. Kemeneainagasi, (Vasmegyei 

TÖRLEY 
= T A L I S M A N = 

E C A S I N O = RE5ERVE = 

Eladó ház. 
Czelldömolkön, a Petőfi utca 

9-ik számn ház. 
mely áll 2 szoba, előszoba, 
konyha és a szükséges mellék
épületekből és nagy kerllel, 

(ni ház) azonnal eladó. 

Bővebb értesít. .s nyerhető a 

tulajdonosnál.: Deli József, 
ácsmesternél. 

NÉMETH LASZLO 
m uri szabó divattermében— 
m készülnek remek kivitelben 

polgári-, papi-és egyenruhák 
ffl . . jutányos - áron. = 

LEGDIVATOSABB SZÖVETMINTÁK. 
Czelldömölk, Kossuth Lajos-utcza. 

Kiadó lakás. 

u | u |u |o | u 

A volt „Sas" szállóban egy 
2 szobás lakás mellékhelyisé
gekkel és 2 raktárral együtt, 
1910.októberl-érekülön-külön 

is kiadó. 
Bővebbet ugyanott a ház

mesternél 

H B 

3 darab függő lámpa, 
mely eddig kávéházi helyiséget világított, olcsó áron eladó. 

Olvasókörök é l vendéglősöknek nagyon alkalmai Cim a kiadóhivatalban. 

>v£s.v-: 

t e r m é s z e t e s 

s a o a n t } t f p t ? . 

Bor, pezsgőhöz a legjobb ital. 
Magyarországi főraktár: Bpest, Vk Zoltán-u. 10. j 
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Névjegyek njévre 
héber betűkkel 10 perc alatt ké-

~ S7fi(m»k -4«fuiiilz-.nyomdájában. 

Soha t ö b b é ! 
nem cserélek szappant, 
inióla Bergmann Stecken-
pferd-líliomtejszappanát 

védjegy Steckenpferd, 
kezsitö" Bergnianii & Go,-
Tetschen a. E.i haszná
lóul, mert ez a szappan 
a It'ghaíásósabb az összes 
orvosi szappanok közül 
szeplő ellen, valamint a ' 
szep. puha és finom arc-
I:'<r ápolására. Iiarabja SO 

.fillérért kapható minden 
Itt ogyszertárhan. drogért' 
:-{>.-111 és illatszerfi/let-
l'.-n stb-

S Eladó ház 
5>: 

tizeihloiiiolkoli a Szeulhá-

romsag-téren egy 

nasy sarokház 
24l»i ' -ol területen, mely " 
üzlethelyiségeknek kiválóan al
kalmas, családi okok miatt 
szabad kézből azonnal eladó. 
Komoly vevőknek felvilágosí
tással szolgál a kiadóhivatal. 

Szölöoltványok, 
szőlővesszők és finom er melle ki borok 
beszerzésére legmelegebben ajánljak 

a legjobb hírnévnek örvendő 

S Z Ű C S * . Í \ I » O H F I A 
szóló telepet BIHARDIÓSZEGEN. 

Képes árjegyzéket tanulságos tartalom
mal ingyen éa bérmentve kllhl. Ezen 
arjegyzékn- k egyetlen házból sem szabad 
hiányozni, ftteft sok mindenki; érdeklő 
dolgot tartalmaz. Tehát senki elne mu

lassza ê y levelező lapon kérni. 

Olcsó ár és pontos kiszolgálás I 
Több ezer elismerő levéL ".. • 

Készlet: három millió 1 

= Villamos erőre berendezett 

aszta los m ű h e l y . 
" Tisztelettel értesítem a -nagyérdemű közönséget, hogy C/.ell-
domölkón, a Ferenct'József-utcál.an levő ^ 

asztalos műhelyemet 
villa.neröre berendezett gépekkel szerellem fel; miáltal képes vagyok 
megrendelőimet sokkal olcsóbban kiszolgálhatni. 

" Elfogadok épület és butoriimnkákat, azonkívül az asztalos ipar 
keretébe vágó mindenfele munkát, melyet a legpontosabban, gyorsan 
és kifogástalanul teljesítek: — 

L'gV helybeli, mint vidéki szaktársaim munkáikat villameróre. 
berendezett műhelyemben előkészíthetik, ami u mai drága munkabér 
mellett nagy megtakarítást jelent. 

Teljes tisztelettel 

BERECZ L A J O S 
: épület és bútorasztalos. 

£39 09 (SS 50 BS SS r i. 
Stock-Cognak Medicinái 

szavatolt valódi borpárlat 

C A M I S é s S T 0 C K 
gőzpároló telepéből 

= B A R C Z O L A . = 
Egyedüli Cognac-gö.7lözöde állandó hivatalos 

vegyi elenőrzés alatt. 
K a p h a t ó J á n o s h a z a n : 

m i n d e n j o b b - ü z l e t b e n . 

I V I p t T w a i ' i ' r a T "°*-'.v- 'öennyire köztudomása a közönségnek magyarazai. K , t ( I I V h o g v k o l e r a j á r v á n y ve 
székének eseten a tisztaság mrllptt l e g j o b b ó v s z e r az 

E s t e r h á z y - c o g n a c 
annak legjobb bizonyítéka a rendkívüli fogyasztás. * 

Hivatalosan. közjegyzőileg meg van állapítva, hogy az Esterházv-
«Ogn»egyár: két Egrot-féle főzőkészüléke 1,752.000 liter bor termeiö 
képesseget foglal magában. — Ez óriási sz.ám legjobb bizonyítéka 
annak-, hogy a közönség tudja, mivel védekezzék a kolera ellen. — 

Ez a magyarázata a rendkívüli nagy fogyasztásnak. 

Az • Esterházi-cognac mindenütt kapható. 
—— Központi iroda: 

Budapest, V., Csáky-utca 14. szám. 

...„^yumjiíDU . .tón^reve.NVmd.ir yilhiuyeröre. berendezett.könyvnyomdái::'.-.atl C ,. ,:,,„, ,;!. 


